
Til: Arter og Naturbeskyttelse (naturbeskyttelse@mst.dk)
Fra: (Ingen afsender)
Titel: Høringssvar - Naturplaner - Høring af Natura 2000-planer 2022-2027
E-mailtitel:
Sendt: 25-05-2022 11:02
Bilag: Høringssvar Jammerbugt Kommune - Udkast Natura 2000 plan for N13, 2022-2027.pdf;
Opsummering.html;

Sag nr. 2022 - 39501: Høringssvar naturplaner - NJL - Svinkløv Klitplantage og Grønne Strand

Modtaget via hjemmesiden den 25-05-2022 11:02:40

Kvitteringsnummer: 3yvsptyvwu



JAMMERBUGT
KOMMUNE

Vækst og Udvikling
Vand og Natur
Toftevej 43, 9440 Aabybro
Tlf.: 7257 7777
raadhus@jammerbugt.dk
www.jammerbugt.dk

25-05-2022
Sagsnr.: 01.05.18-P17-1-22

Hørings svar Jammerbugt Kommune - Udkast Natura 2000 plan for N13, 2022-2027

Generelt

Udkast til nye Natura 2000 planer for 3. planperiode (2022-2027) har for indsatsprogrammet særligt fokus på naturforvaltning hvor man gør brug af naturens egne dynamikker, og hovedformålet i 3. planperiode er beskrevet som fokus på mere naturlige processer og naturens robusthed samt mere naturlige dynamikker i Natura 2000-områderne.

Dette ser Jammerbugt Kommune generelt som positivt og fremsynet ift. sikring af den generelle biodiversitet og gunstig bevaringsstatus for relevante arter og naturtyper på de respektive udpegningsgrundlag for Natura 2000 områderne. En række essentielle forhold ift. implementering af dette nye regime er dog ikke belyst, herunder;

- Det er ikke nærmere beskrevet hvilke naturlige dynamikker der tænkes på og i forhold til hvilke naturtyper og arter det særligt er relevant.
- Hvorledes skal anvendelsen af mere naturlige dynamikker implementeres samtidig med der er meget konkrete mål i planperioden for arealstørrelser af en række habitatnaturtyper som konkret skal opfyldes. Det er Jammerbugt Kommunes vurdering at anvendelsen af mere naturlige dynamikker i forvaltningen generelt fordrer et længere tidsperspektiv (der rækker ud over den aktuelle planperiode) for vurdering af effekter på relevante naturtyper og arter, herunder udvikling i arealstørrelser for habitatnaturtyper.
- Det er Jammerbugt Kommunes vurdering at effektiv forvaltning ved brug af mere naturlige dynamikker fordrer tilgængeligheden af virkemidler som i dag ikke er muligt at søge støtte til via landdistriktsprogrammet eller nationale puljer.
- Der er ikke i udkast til Natura 2000 planerne beskrevet hvilke virkemidler der tænkes anvendt ift. implementering af mere naturlige dynamikker i forvaltningen af arter og habitatnaturtyper.

Målsætninger for N13

De overordnede målsætninger for området foreskriver at den økologiske integritet vedrørende vandkvalitet, herunder også den økologiske tilstand af større søer omfattet af gældende vandområdeplaner sikres via netop implementering af vandområdeplanerne og ikke nærværende Natura 2000 plan. Dette vurderes ikke fyldestgørende konkret for Ålevande sø ved Grønnestrand som er negativt påvirket af næringsrigt og okkerholdigt drænvand fra intensivt drænet landbrugsområde beliggende udenfor Natura 2000, men som afvander ind i Natura 2000 området og netop Ålevande sø. Der er ikke fokus på eller relevante virkemidler pt. til afhjælpning af dette i vandområdeplaner.

De konkrete målsætninger for området foreskriver øget brug af naturlige dynamikker i forvaltningen.

Dette vurderes særligt relevant i et Natura 2000 område hvor størstedelen af den lysåbne natur er en mosaik af klitnaturtyper tilknyttet flyvesand som netop er skabt og betinget af dynamiske processor. Dog gør de generelle bemærkninger ift. implementering af dette i praksis sig særligt gældende i dette område.

Indsatsprogram

De generelle retningslinjer foreskriver at der arbejdes for sikring af den fro de lysåbne habitatnaturtyper hensigtsmæssige hydrologi, hvilket er ønskeligt, men der er dog for nærværende ikke relevante virkemidler til rådighed for implementering af dette.

De område specifikke retningslinjer foreskriver at der gennemføres en grundlæggende indsats på hedearealer med henblik på naturtilstanden. Der ønskes en specificering af hvad der menes med grundlæggende indsats i denne sammenhæng og med hvilke virkemidler, særligt ift. fokus på øget brug af naturlige dynamikker i forvaltningen.

Opsummering af indberetning

Nedenfor vises de oplysninger som er blevet indberettet.

Afgiv høringssvar

Afsender af høringssvar	Jammerbugt kommune
Afsenders e-mailadresse	natur@jammerbugt.dk
Afsenders telefonnummer	
Interessenttype	Kommunal myndighed
Tilføj kontaktperson	✓
Kontaktpersons navn	██████████
Kontaktpersons e-mailadresse	██████████
Kontaktpersons telefonnummer	
Høringssvaret er af generel karakter	
Områdenavn	Svinkløv Klitplantage og Grønne Strand
Områdenummer	13
Datagrundlag	
Indsatsprogram	✓
Lovgrundlag	
Modstridende interesser	
Målsætninger	✓
Rollefordeling	
Strategisk Miljøvurdering (SMV)	
Udpegningsgrundlag og områdeafgrænsning	
Økonomi	✓
Andet relateret til høring af Natura 2000-planer	
Skriv høringssvar	Høringssvar Jammerbugt Kommune - Udkast Natura 2000 plan for N13, 2022-2027 se vedhæftet dokument.
Vedhæft dokumenter og/eller billeder	Høringssvar Jammerbugt Kommune - Udkast Natura 2000 plan for N13 2022-2027.pdf

Indsendt 25-05-2022 11:02. Kvitteringsnummer 3Y-VSP-TY-VWU.